《证券法》《管理办法》《注册办法》《实施细则》等有关法律、法规的规

定，符合已向深交所报备的发行方案要求。本次发行的发行对象不包括发行人

和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或

者施加重大影响的关联方。上市公司及其控股股东、实际控制人、主要股东未

向发行对象作出保底保收益或者变相保底保收益承诺，且不存在直接或通过利

益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿情形。

发行人本次以简易程序向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等

各个方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

十二、发行人律师关于本次向特定对象发行过程和发行对象合

规性的结论意见

北京市金杜律师事务所关于发行人本次以简易程序向特定对象发行过程和

认购对象合规性的结论意见为：

1、本次发行已取得必要的批准和授权，本次发行依法可以实施。

2、本次发行过程公平、公正，符合《上市公司证券发行注册管理办法》

《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》等法律法规。

3、本次发行的《认购邀请书》《申购报价单》及《股份认购协议》合法、

有效。

4、本次发行确定的发行对象、发行价格、发行股份数量及募集资金总额等

发行结果合法、有效。

19

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。

2025年 9月 23日，公司取得中国登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股

份登记申请受理确认书》（业务单号：101000013089），其已受理公司本次发

行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：华立科技；证券代码为：301011；上市地点为：

深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2025年 9月 29日。

四、新增股份的限售安排

本次发行完成后，发行对象认购的股票自新增股份上市首日起 6个月内不

得上市交易。自 2025年 9月 29日（上市首日）起开始计算。锁定期结束后按

中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

20

第四节 股份变动及其影响

一、本次发行前后股本结构变动情况

本次发行股票登记完成后，公司增加 6,137,959股有限售条件股份。本次发

行不会导致公司控制权发生变化，本次发行股票登记完成后，公司股权分布符

合相关法律法规规定的上市条件。本次发行前后，公司股本结构变动情况如

下：

股份性质

本次发行前

（截至 2025年 8月 31日）
本次发行

本次发行后

（截至股份登记完成日）

股份数量（股）
占总股

本比例

股份数量

（股）
股份数量（股）

占总股本

比例

有限售条件股

份
7,672,012 5.23% 6,137,959 13,809,971 9.04%

无限售条件股

份
139,019,988 94.77% - 139,019,988 90.96%

总股本 146,692,000 100.00% 6,137,959 152,829,959 100.00%

注：最终实际股本结构情况以本次发行股份登记完毕后中国结算深圳分公司数据为准。

二、本次发行前公司前十大股东持股情况

本次发行前，截至 2025年 8月 31日，发行人前十名股东持股情况如下：

单位：股

股东名称 股东性质 持股数量
持股比例

（%）

限售股份数

量

香港华立国际控股有限公司 境外法人 64,591,800 44.03 -

苏永益
境内自然

人
7,334,600 5.00 5,500,950

鈊象电子股份有限公司 境外法人 4,275,700 2.91 -

广西新迅达科技集团股份公司
境内非国

有法人
2,942,489 2.01 -

苏本立
境外自然

人
2,869,400 1.96 2,152,050

广东粤科新鹤创业投资有限公司
境内非国

有法人
1,852,500 1.26 -

中国民生银行股份有限公司—华

夏中证动漫游戏交易型开放式指

数证券投资基金

其他 1,708,701 1.16 -

宿迁阳优企业管理咨询有限公司
境内非国

有法人
1,021,800 0.70 -

广发证券股份有限公司－博道成

长智航股票型证券投资基金
其他 892,700 0.61 -

21

股东名称 股东性质 持股数量
持股比例

（%）

限售股份数

量

广州致远一号科技投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国

有法人
801,859 0.55 -

合计 88,291,549 60.19 7,653,000

三、本次发行完成后公司前十大股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次以简易程序向特定对象发

行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东及其持股情况如下：

单位：股

股东名称 股东性质 持股数量
持股比例

（%）

限售股份数

量

香港华立国际控股有限公司 境外法人 64,591,800 42.26 -

苏永益
境内自然

人
7,334,600 4.80 5,500,950

鈊象电子股份有限公司 境外法人 4,275,700 2.80 -

广西新迅达科技集团股份公司
境内非国

有法人
2,942,489 1.93 -

苏本立
境外自然

人
2,869,400 1.88 2,152,050

兴证全球基金管理有限公司 其他 2,271,788 1.49 2,271,788

广东粤科新鹤创业投资有限公司
境内非国

有法人
1,852,500 1.21 -

中国民生银行股份有限公司—华

夏中证动漫游戏交易型开放式指

数证券投资基金

其他 1,708,701 1.12 -

佛山正合资产管理有限公司-正
合智远 6号私募证券投资基金

其他 1,032,631 0.68 1,032,631

宿迁阳优企业管理咨询有限公司
境内非国

有法人
1,021,800 0.67 -

合计 89,901,409 58.82 10,957,419

注：1、最终前十名股东持股实际情况以本次发行股份登记完毕后中国结算深圳分公司数据为准；

2、截至 2025年 9月 18日，宿迁阳优企业管理咨询有限公司已减持完毕，持股数量为零。

四、本次发行前后董事、监事和高级管理人员所持股份变动情

况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次以简易程序向特定对象发

行股票的认购对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高

级管理人员持有公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而被动稀

22

释摊薄。

五、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 6,137,959股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下

表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

单位：元/股

项目

发行前 发行后

2024年度/2024
年 12月 31日

2023年度/2023
年 12月 31日

2024年度/2024
年 12月 31日

2023年度/2023
年 12月 31日

基本每股收益 0.5771 0.3542 0.5539 0.3400

每股净资产 5.1075 4.7079 5.8541 5.4706

注 1：发行后基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润/（期末上市公司股本+
本次发行股数）；

注 2：发行后每股净资产=（当期归属于上市公司股东的所有者权益+本次募集资金净